
 

 

Uchwała Nr 123/823/2021 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 29  kwietnia  2021 roku 

 

w sprawie sprawozdania finansowego powiatu stalowowolskiego za rok 2020 

 

Na podstawie art. 270  ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 869,  z późn. zm.) 

 

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 

uchwala, co następuje 

 

§ 1 

 

Przedstawia się Radzie Powiatu Stalowowolskiego sprawozdanie finansowe powiatu 

stalowowolskiego za rok 2020. 

 

§ 2 

 

Sprawozdanie finansowe, o którym mowa w § 1 zawiera: 

1.Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

2.Łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych  jednostek  

   budżetowych . 

3.Łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat  

   samorządowych jednostek budżetowych. 

4.Łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian 

   w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 

5.Informację dodatkową obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych     

    samorządowych jednostek budżetowych. 

 

 

§ 3 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

     
 

 

 

                                                  

                                                                  Janusz Zarzeczny  

 

                                                             Starosta Stalowowolski 

               
                                                          ( Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)



 

Sprawozdanie finansowe  jednostki samorządu terytorialnego zarząd przekazuje organowi 

stanowiącemu w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku budżetowym (art.270 

ustawy o finansach publicznych). Skład  sprawozdania finansowego jednostki samorządu 

terytorialnego określa § 28 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13  września 2017 

roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2020 r., poz. 342). 

 

Sprawozdanie finansowe powiatu stalowowolskiego za rok 2020 zawiera : 

1.Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.   

2.Łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych  jednostek 

budżetowych.  

3.Łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych.  

4.Łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w 

funduszu samorządowych jednostek budżetowych.  

5. Informację dodatkową obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych     

    samorządowych jednostek budżetowych.  

 

Dane w sprawozdaniu finansowym wykazują wzajemną spójność i zgodność rachunkową. 

 

 

Bilans z wykonania budżetu  jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31 grudnia 2020 roku 

przedstawia  wartości: 

 

aktywa bilansu ogółem na kwotę 18 760 319,15  obejmujące: 

 zgromadzone na rachunku budżetu (organu) środki pieniężne w kwocie  17 598 280,65 

z tego: 

 lokaty terminowe  4 052 872,00 

 rachunki  programów/projektów współfinansowanych z budżetu UE  1 139 199,74 

     rachunek Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych                                            7 415 576,00 

 rachunek podstawowy budżetu  4 958 997,91 

     rachunek wydatków  niewygasających  31 635,00 

  

 należności i rozliczenia o wartości  1 138 379,76 

w tym:  

    od budżetów  (PIT – 684 987,00  CIT -7 437,98) 692 424,98  

 pozostałe należności i rozliczenia    445 954 ,78 

w tym: 

    z tytułu  dochodów jednostek budżetowych   33 874 ,58  

                                                             
   rozliczenia z jednostkami z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji, subwencji                 412 080,20 
    

rozliczenia międzyokresowe (nadpłata CIT)                                                                 23 658,74                                                         

  

 

 

 

 

 

 



 

 

Pasywa bilansu ogółem na kwotę 18 760 319,15 obejmujące:  

 zobowiązania finansowe w kwocie 43 510 000,00 

w tym: 

   z tytułu obligacji  40 060 000,00 

   z tytułu kredytów    3 450 000,00 

 zobowiązania wobec budżetów w kwocie  121 118 ,40 

 pozostałe zobowiązania                                                                                                1 226,26 

 rezerwy na niewygasające wydatki                                                                             31 635,00 

 środki otrzymane na rok następny w kwocie 4 752 872,00 

   subwencja oświatowa  4 052 872,00 

   dotacja dla KP PSP  700 000,00 

 

 skumulowany niedobór budżetu w wysokości   (–)  (- )40 652 249,12 

 wynik wykonania budżetu za rok 2020  (+)        (+) 10 995 716,61 

 

 

 

Łączny bilans jednostki budżetowej sporządzony na podstawie sprawozdań jednostek 

organizacyjnych powiatu – 16 jednostek budżetowych i Starostwa Powiatowego 

(uwzględniający wyłączenia) przedstawia: 

 

-wartość  sumy bilansowej  w roku sprawozdawczym w wysokości         203 165 080,24 

   z tego: 

 – w zakresie aktywów trwałych spadek   o kwotę         5 235 929,40 

 – w zakresie  aktywów obrotowych wzrost  o kwotę    2 703 972,12  

 

– zamknięcie roku wynikiem finansowym  netto w wysokości                             18 794 343,15        

 

Łączny rachunek zysków i strat sporządzony na podstawie sprawozdań jednostek 

organizacyjnych powiatu – 16 jednostek budżetowych i Starostwa Powiatowego 

(uwzględniający wyłączenia) przedstawia: 

  - wykonanie przychodów na kwotę  138 190 799,39  

(wzrost   do roku poprzedniego o kwotę 13 249 367,22)  

w tym: 

       przychody z podstawowej działalności operacyjnej – 136 787 523,18 

       pozostałe przychody operacyjne – 1 372 149,32 

       przychody finansowe – 31 126,89 

 

  - wykonanie kosztów na kwotę        119 396 456,24  

(wzrost  do roku poprzedniego o kwotę 13 462 952,32) w tym: 

       koszty działalności operacyjnej – 118 440 294,90 

       pozostałe koszty operacyjne – 2 251,37 

       koszty finansowe – 953 909,97 

  - zysk netto na kwotę                         18 794 343,15 

(spadek do roku poprzedniego o kwotę 213 585,10 ); 

 

 

 

 

 



 

 

Łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki sporządzone na podstawie sprawozdań 

jednostek organizacyjnych powiatu – 16 jednostek budżetowych i Starostwa Powiatowego 

(uwzględniające wyłączenia)  przedstawia: 

  - wartość funduszu jednostki na początek roku w wysokości  175 392 634,14 

  - zmiany w funduszu jednostki w roku (- )  4 346 790,67 

 zwiększenie o  kwotę 234 836 282,82 

 zmniejszenie o kwotę  239 183 073,49 

-wartość funduszu jednostki na koniec roku w wysokości 171 045 843,47 

-wynik finansowy z roku bieżącego (+/-) zysk                                                (+ ) 18 794 343,15 

-wartość funduszu  na koniec roku powiększona o zysk 189 840 186,62 

 

 

Informacja dodatkowa obejmuje dane wynikające z informacji dodatkowych  jednostek 

organizacyjnych powiatu – 16 jednostek budżetowych i Starostwa Powiatowego. 

 

 

Zaakceptowano: 

Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu  

Andrzej Ziarek – radca prawny 

 


